

## Druckfehler.

Seite	61	Zeile	7	vom	oben	lies:
					oben	„völkerverblindende“ (statt „völkerblindende“).
„	78	„	8	„	unten	„bildeten“ (statt „bilden“).
„	106	„	16	„	oben	„Köln“ (statt „Cöln“).
„	131	„	3	„	unten	„Schwindigkeit“ (statt „Schwierigkeit“).
„	144	„	10	„	„	„größte“ (statt „größere“).
„	188	„	21	„	oben	„größere“ (statt „geringerer“).
„	199	„	12	„	unten	„jener“ (statt „jene“).
„	229	„	15	„	„	zu streichen: „Der“.
„	236	„	6	„	oben	lies: „umständliche“ (statt „umständliche“).
„	254	„	12	„	unten	„1880“ (statt „1886“).
„	274	„	7	„	oben	„1880“ (statt „1886“).
„	291	„	3	„	„	„jeden“ (statt „die“).
„	340	„	10	„	unten	einzuschalten vor „etwas“: „zeitweise“.
„	365	„	12	„	oben	lies: „Westen nach Osten“ (statt „Osten nach Westen“).
„	406	„	18	„	unten	„378“ (statt „268“).
„	481	„	1	„	„	„also“ (statt „als“).
„	479	„	1	„	oben	„80er Jahre“ (statt „80 Jahre“).
„	455	„	21	„	„	„unbeachtet“ (statt „unbeobachtet“).
„	517	„	21	„	unten	„hat“ (statt „haben“).
„	541	„	18	„	oben	„freien“ (statt „freihen“).
„	593	„	11	„	unten	„Abmachungen“ (statt „Bekanntmachungen“).
„	599	„	5	„	oben	„eben“ (statt „oben“).
„	627	„	20	„	„	„der“ (statt „dessen“).
„	615	„	16	„	unten	„einigen“ (statt „nicht wenigen“).
„	615	„	15	„	„	zu streichen: „Italien, der Schweiz, Dänemark“.
„	615	„	14	„	„	ist hinter „Ungarn“ einzuschließen: „Italien“.
„	615	„	11	„	„	lies: „566“ (statt „556“).
„	616	„	5	„	oben	„20 g, über 20 g“ (statt „15 g, über 15 g“).
„	616	„	6	„	„	ist hinter „150“ einzuschließen: „in Norwegen bis 160“.
„	616	„	8	„	„	sind die Worte „Österreich-Ungarn“ bis „Gewichtsunter- schiede“ zu streichen.
„	617	„	17	„	„	ist hinter „Spanien“ einzuschalten: „durchweg, Rußland in anderen Orten als in St. Petersburg und Moskau“.